Дело № 5-41/5/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 января 2022 года                                        г. Нижнекамск, Республика Татарстан

Мировой  судья  судебного участка № 3 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Минхаеров М.М.,  исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 5 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан, рассмотрев посредством видео-конференц-связи в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении по части второй статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Салиховой А.М., ...паспортные данные, проживающей по адресу: адрес, неработающей в связи с уходом за матерью, ранее не привлекавшейся к административной ответственности,
УСТАНОВИЛ:
31 декабря 2021 года в 15 часов 45 минут Салихова А.М. по адресу:                              адрес, 35Б в магазине «Пятерочка» тайно похитила с прилавка магазина товар дезодорант нивеа 50 мл., в количестве 2 единиц, на сумму 447 рублей 98 копеек без НДС, яйца куриные в количестве 10 штук, на сумму 69 рублей 59 копеек, дезодорант анархия, в количестве 3 единиц, на сумму 623 рубля 97 копеек без НДС, драже M&MS, весом 145гр., в количестве 1 единицы, на сумму 131 рубль 99 копеек, драже M&MS, весом 145гр., в количестве 1 единицы, на сумму 150 рублей 63 копейки,  совершив мелкое хищение на общую сумму 1 424 рубля 16 копеек без НДС.
Салихова А.М. в судебном заседании вину признала.
Вина Салиховой А.М. в совершенном правонарушении подтверждается протоколом об административном правонарушении от 31 декабря 2021 года, в котором изложено существо административного правонарушения, заявлением и объяснением работника магазина «Пятерочка» фио, объяснением фио
 Действия Салиховой А.М. суд квалифицирует по части второй статьи 7.27 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации - мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений.
Оснований для прекращения производства по делу суд не находит.
При  определении вида и меры наказания суд учитывает  обстоятельства и характер совершенного административного правонарушения, личность              Салиховой А.М.
Смягчающим вину обстоятельством мировой судья считает признание вины, осуществление ухода за престарелой матерью.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
Руководствуясь статьей 29.10  Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, суд

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Салихову А.М. виновной в совершении  административного правонарушения, предусмотренного частью второй статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере трех тысяч рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), идентификатор 0318690900000000026365512, номер счёта получателя платежа 03100643000000011100, корреспондентский счет 40102810445370000079 в Отделении НБ Республики Татарстан, ИНН 1654003139, БИК 019205400, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601073010027140.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
При отсутствии оплаты по истечении установленного срока судья направляет постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения. Кроме того, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении лица, не уплатившего административный штраф.
Постановление  может  быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение  10 суток  со  дня  вручения  или  получения  копии  постановления.

Мировой    судья                                                                            М.М. Минхаеров